[bookmark: _GoBack]Договор №1-ДП о добровольном пожертвовании

  г. Краснодар									«___» ___________  20     г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом культуры учащейся молодежи Краснодарского края (сокращенное наименование ГБУ  ДО  Дом культуры учащейся молодежи Краснодарского края), в лице директора Раевской Тамары Альбертовны,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель добровольного пожертвования»  с одной стороны, и  гражданин _________________________________, __________ года рождения, паспорт серии _______ № __________, выдан __________________________________________, ____________     г. именуемый  в дальнейшем  «Жертвователь»  с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
              1.1. Жертвователь в целях содействия развитие ГБУ ДО Дом культуры учащейся молодежи Краснодарского края (далее Дом культуры) указанных в п. 2.1. настоящего Договора, оказывает безвозмездное на  добровольной основе пожертвование в форме бескорыстной передачи в собственность Получателя пожертвования в сумме _________________________________________________________ рублей, путем безналичного перечисления указанных в настоящем пункте денежных средств на лицевой счет (далее по тексту именуемые «Добровольное пожертвование»). Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке установленном в п. 8 ст. 41 Закона «Об Образовании» дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных.
2. ПОЖЕРТВОВАНИЕ
2.1. Добровольное пожертвование передается в собственность Получателя и соответствует целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона №135-Ф3 от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности в благотворительных организациях» и не является ограниченным.
      2.2. Добровольное пожертвование передается в собственность Получателя на осуществление следующих целей:
1.2.1. функционирование и развитие Дома культуры;
1.2.2. осуществление образовательного процесса;
1.2.3. обустройство интерьера;
1.2.4. проведение ремонтных работ;
1.2.5. приобретение предметов хозяйственного использования, оборудования и учебных пособий;
1.2.6. обеспечение безопасности Дома культуры;
1.2.7. развитие предметно-развивающей среды.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
     	      		 3.1. Получатель добровольного пожертвования вправе в любое время до передачи ему Пожертвования, от него отказаться. Отказ от Пожертвования должен быть совершен также, как и Настоящий договор, который считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа от Пожертвования.
    		 3.2. Получатель добровольного пожертвования обязан использовать полученное по Настоящему договору Пожертвование исключительно для реализации общеполезных целей, указанных в настоящем договоре, а также в Уставе Получателя пожертвования.
     	3.3. Использование переданного добровольного пожертвования не в соответствии с целями, указанными в настоящем договоре, а также нарушение Получателем пожертвования правил, установленных в п.3.3. Настоящего договора, дает Жертвователю право требовать отмены Пожертвования с вытекающими отсюда последствиями, предусмотренными законодательством РФ.
     	3.4. Получатель добровольного пожертвования обязан по предъявлению требований Жертвователя или в случае другой необходимости предоставить последнему отчет об использовании Пожертвования по соответствующему назначению, указанному в Настоящем договоре.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
    		4.1. Получатель добровольного пожертвования, в случае необходимости, предоставляет Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей использование Пожертвования в соответствии с условиями Настоящего договора и Устава Получателя пожертвования.
   		 4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до___     ___________        20        года.
    4.3. Вопросы, неурегулированные Настоящим договором о добровольном пожертвовании, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ и внесением дополнительных письменных соглашений к данному договору.
   		 4.4. На принятие Пожертвования не требуется чьего-либо разрешения и согласия.
   		 4.5. Изменения, дополнения и продление срока договора возможно по дополнительному соглашению Сторон, которое будет являться приложением к Настоящему договору и его неотъемлемой частью.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
		Жертвователь
	Получатель добровольного пожертвования

	Фамилия__________________________
Имя ______________________________
Отчество__________________________

Паспорт
Серия __________________ №________
выдан_____________________________
__________________________________
тел. ______________________________
адрес_____________________________

	[bookmark: OLE_LINK1]ГБУ ДО Дом культуры учащейся молодежи   Краснодарского края
Юр. и факт. адрес: 350002,
г. Краснодар, ул. Пашковская, 146
тел. Факс. 8(861)259-66-18
эл. Адрес: dk-146@mail.ru
ИНН 2310039925, КПП 231001001
(Минфин КК (ГБУ ДО Дом культуры учащейся молодежи Краснодарского края л/с 825.51.022.0), Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю, г. Краснодар
БИК 010349101
 р/с 40102810945370000010
 к/с 03224643030000001800
КБК- 82500000000000000150, Т.С. 20.00.00,
Добровольное пожертвование на развитие материально-технической базы (МТБУ) учреждения

________________________________ФИО
подпись
	Директор
_______________________ Т.А. Раевская
м.п.